
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 398329/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Magda dos Santos Siqueira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Magda dos Santos Siqueira - Concessionário e Ana
Paula Encide Olibone - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 390542/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Marianitha Mariano Silva Duarte. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Marianitha Mariano Silva Duarte -
Concessionário e Dácio Olibone - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 394024/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Phillipe Marques de Rezende. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Phillipe Marques de Rezende -
Concessionário e Laerte Gustavo Pivetta - Orientador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 341706/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: Isaac Newton Almeida Ramos. OBJETO: Alterar
a vigência, passando a vigorar até o dia 30/05/2022. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Bruno Zanin - Reitora UNEMAT e Isaac Newton Almeida Ramos -
Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 232023/2017/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: Neyres Zinia Taveira de Jesus. OBJETO: Alterar
a vigência, passando a vigorar até o dia 30/04/2022. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Bruno Zanin - Reitora UNEMAT e Neyres Zinia Taveira de Jesus -
Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 214645/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Valeria Regia Franco Sousa. OBJETO: Alterar a
vigência, passando a vigorar até o dia 30/04/2021. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Maria Auxiliadora Franco Sousa - Pró-Reitora de Pesquisa da UFMT e
Valeria Regia Franco Sousa - Concessionário.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 037/2016 - REDES DE PESQUISA - FAPEMAT - PROCESSO Nº 583867/2016.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Marcos Antônio Soares. OBJETO: Alterar a vigência,
passando a vigorar até o dia 29/11/2021. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT, Patrícia Silva Osório - Pró-Reitora UFMT e Marcos Antônio Soares - Concessionário.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 001/2014, REFERENTE AO PROCESSO Nº. 389415/2020.

PARTES: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT - CNPJ nº 02.357.455/0001-94
(Concedente), Fundação de Amparo à Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Mato Grosso -
FUNDAPER - CNPJ nº 03.009.157/0001-76 (Convenente) e a Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e
Extensão Rural - EMPAER - CNPJ nº. 36.886.778/0001-97. (Interveniente). OBJETO: Alterar a Cláusula Quarta - Da
Vigência do Convênio, prorrogando a vigência final para 30/12/2021. Data de Assinatura: 11/11/2020. ASSINAM: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Carlos Luiz Milhomem de Abreu - FUNDAPER e Renaldo Loffi -
EMPAER.



Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b3cb5253

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b3cb5253

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:04:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




